Sextò, in dubio praesumitur cōtrahentem, vel testatorem voluisse, 18 se, atque disposuisse, quod

32 Io: Dominici Coscia

quod verisimiliter stauisset, vel respōdisset, si fuisset interrogatus; *glos. in d. l. tale pactum, §. pater*, quam *glos. doctrinam communiter sequuntur ibi DD. & Castell. lib. 4. quotidian. controuers. cap. 12. num. 2.* sexaginta quatuor congerit Doctores, qui *glo. doctrinam sequuntur*, cuius *glossa* assumptum vindicat sibi locum in quacūque dispositione, nulla excepta, nimirum in cōtractibus testamētis, in materia feudali in iuratus, & in omnibus actibus, *Bal. in l. prima, C. qua res pignor. obligar. poss. Tiraq. alios cumulans in d. l. si unquam, in prefationibus, num. 56. Aldobrand. in conf. 29 num. 31. & conf. 30. in princip. magis in specie Surdus in conf. 88 num. 15. & Castill. paulò ante allegatus cap. 12. num. 4. in medio*, sed nulli dubiū est, vt si Prin-

ceps Cæsar fuisset interrogatus, an in matrimonio contrahendo cum filia, Don Ioannes præferretur, quod ita respondisset, vt ipsemet se declarauit, & interpretauit in contractu deinde inhito in anno 1632. vt ex inferius dicendis apparebit.

Septimò, Princeps Cæsar in conuentione inhita inter ipsum Don Ioannem, & reliquos fratres, mandauit, vt illa dispositio ad consiliū sapientis interpretaretur, & extenderetur, vt in dicta trāsfactione legitur, sed quando quis in sua dispositione ad consilium sapientis se remittit, ea remittere videtur, quæ in iure versantur, & tacite sub expressis ex natura actus continentur, *glos. in l. si mandato Titij, §. final. in fine, ff. mandati, Bald. in l. captatorias, in 5. opposit. & ibi Salicetus, C. de militar.*

Responsum Secundum. 33

militar. testam. Ripa in l. si unquam, in ult. quest. C. de reuocand. donat. Ceph. in cons. 88. vol. 1. nu. 16. Mieres de maioratu par. prima, quest. 48. nu. 295. in nouissima impressione, ego ipse in amicabile responso, num. 69. sed dato, Don Ioānem ipsum deinde expressè à Principe Cæsare non fuisse vocatum, cū tacitè in prima dispositione cōprehensus intelligebatur, sapiens ipse hoc exprimere poterat, à fortiori, & ipsemet Princeps, qui se ipsum clarè declarauit in transatione inhita in anno

20 1632. absurdum enim videtur, vt quis per aliū possit mentem suam declarare, & nō per se, *l. neque per se, de acquir. heredit.*

21 Hinc dixit *Bald. in cōf. 407. vol. 1.* nullū esse meliorem glossatorē, quā ipsummet disponentē, & alij plures hoc idem

affirmant, quos adducit *Casanat. cons. 15. num. 7. Præs. Galeota in lib. prim. controuers. cap. 31. nu. 32. & lib. 2. cap. 17. num. 19.*

22 Octauo, disponens se conformare videtur cū successione ab intestato, nimirum illud præsumitur voluisse, vt in sua dispositione facta, inter cōsanguineos seruetur, quod ex dispositione legis ab intestato seruetur, *Bart. in l. heredes mei, §. cum ita, vbi Socin. num. 20. vers. secunda conclusio, ff. ad Trebell. Surd. in decis. 272. nu. 9. Caldas de nominat. emphyteut. quest. 10. num. 3. Burgos in cons. 29. nu. 10. & plures alij, quos recenset, & sequitur Mieres in initio secunda partis, num. 204. de maiorat. in nouiss. impress. Ratio assignari potest, quoniā disponens semper vel*

23 le præsumitur secundū ordinem, & legis dispositionem suam volun-

E ta-

34 Io: Dominici Coscia

tatem interpretari, *l. ff. duo, ff. de acquir. hered.* quem *lex.* singularem appellat *Rebuff. in l. unie. in glos. praeferuntur, num. 21. C. de sentent. pro eo, quod interest, sed secundum ordinem ab intestato in successione de qua agitur, primo Don Ioannes vocatur, quam alij ab eo descendentes, igitur*

9 Don Ioannes in fideicommissio, seu primogenitura, de qua tractatur, causam onerosam habet, dum propter spem ipsam magnam portionem, quae ipsi in successione Principis Caroli patris spectabat remissit, et de portione sibi assignata in transactione se adstrinxit, ut ultra viginti mille aureos testando disponere non possit; Alij vero Domini de Aquino in primogenitura vocantur, causam lucrativam habent, ut ex lectura conven-

tionis, & maioratus institutionis apparet, igitur ipse omnibus alijs in matrimonio, & in fideicommissio, seu primogenitura praefertendus est, veniens etenim ex causa onerosa praefertur omnibus alijs, & si privilegiati sint, ex causa lucrativa venientibus, *l. prima, C. penis fiscalibus creditorum praefertur lib. 10.*

25 ratio assignatur, quoniam diversa sunt damnum pati, & lucrum non consequi, *l. final. C. de codicillis, l. Paulus, ubi abunde glossa ff. de dam. infect.*

Decimo, aliud suffragatur, in primogenitura primogeniti, & vocati successivè in infinitum vocati videtur ad exclusionem secundi tertij, & aliorum genitorum, in summa ubi primogeniturae iure succeditur, tot sunt lineae, quot sunt fratres, vel consanguinei in ea vocati,

Responsum Secundum. 35

cati, nimirum primus frater, primam lineam constituit, secundus secundam, tertius tertiã, & sic de singulis, & quãdiũ adest primus frater, aut eius descendentes, secundus, & eius descendentes non succedunt, & sic de alijs, magistraliter docet *Paulus de Castro in cons. 164. à nu. 4. vol. 2. Abbas in cons. 85 par. prima*, alios adducit *Molina de primogenitura cap. 6. à num. 30. nouissimè Dom. Præsidentis Vrsinus de successione feudi par. 2. quest. 4. art. 11. nu. 30. Dom. Præs. Galeot. in lib. 1. controuers. cap. 48. num. 4. Gaspar Thesaur. in lib. 1. quæst. forens. cap. 34. à num. 8. confirmant hoc ex textu in d. l. cum ita, §. in fideicommissio, & in auth. hoc amplius, C. de fideicommiss.*

27 Hinc receptissima DD. sētētia, est filio primogenito defuncto, ipsius filium patrum se-

cundogenitum ætatem maiorē excludere originaliter, *Bart. in auth. hoc inter fratres, C. de legitimis hered. ex feudistis Isernia in cap. 1. S. quoque de success. feud. num. 10.* ità in omnibus orbis tribunalibus fuisse decisum testatur *Borrellus in summa decisionũ par. prima, in tit. de feudis à num. 457. vsque ad num. 477.* quo in loco omnes antiquos, & recentiores coaceruãdo plustquam cētum quinq; uaginta authores hãc opinionem sequentes adducit.

28 Sunt etiam DD. in hac sententia, vt si fortè in testamēto, vel alio modo maioratus sit cōstitutus pro masculis, & foeminis, in tantũ semper masculi foeminis præferũtur, vt si foeminæ in vltima linea primogeniti reperiantur, qui fuit admissus ad primogenituram, masculũ

E 2 al-

36 Io: Dominici Coscia

alterius lineę excludat,
Surd. in conf. 407. num. 7.
plures adducens, latè
Gaspar. Tbesaur. in lib. 2.
quæst. forens. quæst. 12.
Burgos de Paz in d. conf.
29. num. 41.

Immo, & quod ma-
29 gis est, & si in casu pro-
posito extarent filij D.,
Ioannis, & ab ipsis esset
incepta primogenitu-
ra, ipsis deinde deficiē-
tibus, & alijs ab ipsa li-
nea non existētibus, nō
ad alios secundæ lineæ
primogenitura transit,
sed ad ipsum D. Ioan-
nē reuenteretur, quo-
niam ipse de primo gra-
du primæ lineæ est, vt
sentire videtur *Anton.*
Gama in decis. 94. addu-
30 ci potest *tex. in l. final.*
C. de vsufructu, vbi si v-
susfructus patris contē-
platione sit relictus fi-
lio defuncto, vsufructus
nō extinguitur, sed ad
patrem reuertitur, idē
31 disponitur in *l. quod sci-*
tis, C. de bonis qua liberis,

vbi donās mortuo do-
natario, iure reuerfio-
nis ad rem donatā ad-
mittitur, ex quo *tex. cō-*
cludūt Doctores, quod
mortuo filio, cui à pa-
32 tre feudum fuit refuta-
tum ad patrem super-
fitem feudum reuertit-
tur, vt cum *Andrea*, &
alijs probat *Ann. in cap.*
1. à num. 310. de vasallo
decrep. atat. Francus in
decis. 3. tit. 591. si hoc est
Don Ioannes ipse est
primo vocatus, & ipse
de linea, imò origine
33 lineæ; Alios vltiores
excludit, alioquin esset
interuertere ordinem,
à primo fundatore ex-
pressū, quod nullo mo-
do permittitur, immo,
vt neque à Principe fie-
34 ri valeat per dispensa-
tionem, vt cum *Crauer-*
ta, Surd. Couarr. Vasqu.
Menoch. & pluribus alijs
benè pbat *Gaspar Tbe-*
saur. in lib. 1. quæst. foren.
quæst. 34. num. 9. 11. &
12.

Vo-

R esponsum Secundum. 37

Vndecimò, si Princeps Cæsar in fideicommissio, seu maioratu filios Don Ioannis vocauerit, non per hoc Don Ioannem ipsum excludit, quoniam in tantum filios vocasse videtur, in quantum pater ipsorum filiorum ad matrimonium contrahendū habilis non esset. Confirmari potest hoc ex optima *Isernia* doctrina in *cap. 1. num. 6. vers. & si statutum Ciuitatis, de natura successionis feudi*, inquit *ibi Andreas*, vt si statutum Ciuitatis disponat, vt decedēte filio sine liberis bona ex parte matris habita, cōsanguinei ex parte matris habeant dispositio intelligitur, si filius ipse patrem non habuerit, doctrinam *Isernia* sequuntur *Lucas de Penna* in *l. prima. num. 29. C. de imponend. lucratiua de script. lib. 10. quem recenset, & sequitur Li-*

parul. ad Andream in d. num. 6. lit. C., idem affirmat *Napodan. in Cōsuet. si quis, vel si qua, nu. 133. vers. quid ergo si deceberit, & nu. 181. vers. quid in patre*, igitur in tantum intelliguntur vocati in maioratu, seu fideicommissio, de quo disceptatur, alij Domini de Aquino in vltiori loco positi, in quantum filij ipsius Don Ioannis, vel ipse non existat habilis ad matrimonium contrahendum, sed iam ipse habilis est, vt in aperto est.

Et erit obseruandū, quod licet *Isernia, Lucas de Penna, & Napod.* loquātur in dispositione statutaria, seu cōsuetudinaria, doctrinæ eorum vindicant etiam sibi locum in testatoris, vel contrahentis dispositione, quoniam validū est argumentum de lege ad disponentem, *l. 4. vers. quemadmodum,*

C. de

38 Io: Dominici Coscia

C. de verbor. signific.

Duodecimo, in maioratus, seu primogenituræ materia, receptissima est DD. sententia, vt docent *Corn. in cons. 199. num. 38. vol. 2. Molina de primogenitura lib. 3. cap. 4. nu. 13.* vbi plures ad hoc allegat, & plures alios ibi nouissimi addentes à *num. 13.*

37 quatuor consideratur, nimirum linea, gradus, sexus, & ætas: attenditur primo linea, vt quatenus ex ea aliqua persona reperitur, ipsa præferri debeat sine distinctione qualitatis, nec transitus ad alias lineas fit, donec ex ea descendentes finiantur.

Secundò, gradus consideratur, vt in eo proximiores remotioribus præferantur.

Tertiò, consideratur sexus, vt inter eos, qui eiusdem lineæ sũt, masculi foeminis præferantur:

Vltimò, ætas consideratur, vt pares linea, gradu, sexu, maior natus præferatur minori.

Desumuntur DD. ipsi theoricam istam ex *tex. in cap. 1. de natur. success. feud. ibi, ad solos, & ad omnes, qui ex illa linea sunt, & ibi, omnibus ex illa linea descendētibus, qui tex. & si in materia feudali loquatur, & in fideicommissis, & maioratibus locum sibi vindicat, vt ex *Anchar. Castrens.* & alijs, concludit *Reg. de Pont. in cons. 29. n. 49.* apertè desumitur ex *tex. in d. l. cum ita, §. in fideicommissis*, notatur in *l. si cognatis, ff. de reb. dub.* igitur cum in maioratibus, & fideicommissis lex*

38 primo priuilegiat lineam, secundo gradum, tertio sexum, & quarto ætatem; non est curandum de gradu, nisi in linea, neque de sexu, nisi in gradu, neque de ætate, nisi in sexu, ità *Bald.*

Responsum Secundum. 39

in cons. 137. in fine, vol. 2. magis in specie Marinus Freccia de subfeudis in tit. de feud. hered. num. 22. Molina in d. lib. 3. cap. 6. num. 50. Lopez, & Gama, quos adducunt ad-
40 dentes ad Molin. in d. c. 4 num. 14. vers. de secunda obseruat. itaque sequitur, quod dū Princeps Cæsar lineam Don Ioannis considerauit, & in maioratu ipsum caput fecit, absque dubio ipsum prædilexisse videtur, cum ante alios vocauit, vt in l. Publius, §. final. ff. de cond. & dem. argum. l. quoties, ff. de usufruct. sic etiam pari affectione prædilexisse eius posteritatem ex illa singulari Papiniani præsumptione in l. cum acutissimi, C. de fideicom. & in d. l. Lucius, ff. de heredib. instituend.

Decimotertio, dato in hac prima vocatione personam Don Ioannis non fuisse contempla-

tam, sed filiorum ipsius, tamen dum sumus in maioratu, seu fideicommissio, in quo perpetuitas familiæ ab institutore fuit considerata, & etiam inter non nominatos, hæc causa consideratur, & personarū nominatio nominatis præcedentiam successionis tantum tribuit, non verò aliorum non nominatorū exclusionē operatur, celebris glos. in d. §. in fideicommissio, in verb. nominati sunt, Molina in lib. 1. de primogenitura, cap. 4. num. 17. & 32. & sequent. Burgos de Paz iunior. in prima par. quest. ciuil. quest. 2. num. 121.

Quæ dispositio non solum locum habet inter descendentes fundatoris maioratus, sed etiam inter transuersales agnatos, & cognatos, Molina in d. cap. 4. num. 37. & Burgos in d. q. 2. n. 121 in fin.

VI-

40 Io: Dominici Coscia

Vltimò, alijs leuioribus omiſſis, ad iuſtitiam Don Ioānis hæc ſuffragatur conſideratio, vocatio filiorum Don Ioannis tractum ſucceſſiuum in futurum habet, nimirum ſi naſcantur, & tempore quo filia Principis Cæſaris fuerit habilis ad matrimoniū contrahēdum reperiātur, igitur ſi in illo tempore non reperiantur, prout verè non reperiuntur, conditio in ipſum Don Ioannem verificatur; apertè hoc p-
42 batur à ſimili, licet filiorum appellatione in diſpoſitione hominis nepotes non veniant, l. quod ſi nepotes, ff. de teſta. tuſel. tamen ſi teſtator reſpexit futurum euentum, & ignoratur, an illo tempore filij, vel nepotes ſint exituri, ne-
43 potes continētur, l. Lucius, ſecunda huius nominis, ff. de hered. inſtit. Gabriel. in conſ. 121. nu. 36. vol. 1. Peregr. de fidei. or.

22. num. 50. & conſ. 32. n. 15. vol. 2. optimè Pba- bus in materia maioratus loquens, vbi *Molinam*, & alios adducit, in *decif. 104. num. 56. vol. 2.* ità in difficultate propoſita, licet appellatione filij nō veniat pater, tamen dum ipſe Don Ioannes, & non filij reperiūtur, in ipſo prima diſpoſitio verificatur.

Augetur conſideratio, filij Don Ioānis propter Don Ioannem contemplati fuerunt, vt ſuprà probauimus, igitur, & magis perſona Don Ioannis, vt in *auth. quas actiones, C. de Sacroſanct.*
44 *Eccleſ.* & fauorabilior eſt cauſa proxima, quā remota, & de prima magis, quàm de ſecunda per diſponentem cogitatum videtur, l. qui liberos, §. hæc verba, l. ſed ſi plures, §. in arrogato, ff. de vulg. & pupill. ſubſt. l. ſociū qui, ff. pro ſocio, cōcordantes adducit *Reg. Valēz. cōſ. 113. n. 91. vol. 2.*

SV M -

S V M M A R I V M.

- 1 **D**isponentis voluntas tribus modis certa redditur, nimirum per declarationem ipsius disponentis, secundo per iuris interpretationem, tertio ex urgenti disputatio.
- 2 Disputando veritas inuenitur, & magis splendescit in lucem.
- 3 Perfecta donationi nihil addi, aut detrabi potest.
- 4 Condicio in donatione apposta, in tertij fauorem reuocari non potest.
- 5 Ius tertio ex aliquo actu acquisitum, sine facto ipsius tertij ab eo auferri non potest.
- 6 Variatio in preiudicium tertij non permittitur.
- 7 Quod extenditur siue agatur de iure quesito, siue quaerendo.
- 8 Declaratio qua habet vim nouae dispositionis, non tollit ius alteri quesitum.
- 9 Maioratus inspecta dispositione iuris communi irreuocabilis est.
- 10 Declaratio ad ipsum spectat, qui dispositionem fecit.
- 11 Qui declarat, nouum actum non facit, sed illud quod in primo contractu continetur detegit.
- 12 Licet quis elapso termino, nouos articulos presentare non possit, potest tamen datos declarare.
- 13 Licet Iudex latam sententiam reuocare non possit, potest tamen ipsam declarare.
- 14 Licet testis antequam deponat iurare seneatur, tamen quando suum dictum declarat, aliud iuramentum non requiritur.
- 15 Licet quis post appellationem excommunicari non possit, tamen potest excommunicatus declarari.
- 16 Qui declarat, nouum non dicit, sed implicitum dictum explicat.
- 17 Melior declaratio est illa, qua

F

qua

42 Io: Dominici Coscia

- qua ex vicinis scripturis inducitur.
- 18 Declaratio dicitur implicitè esse dispositioni declarata.
- 19 Declaratio retrotrahitur ad tempus declarationis facte.
- 20 Interpretatio intellectiua dicitur inesse dispositioni, sicut species inest generi.
- 21 Declaratio retrotrahitur ad tempus celebrati contractus.
- 22 Declaratio ius tertio questum medio tempore, tollit.
- 23 Licet sub nomine filiorum, comprehendantur filij, & filie, tamen donans factam donationem filijs, potest declarare intellexisse, tantum de masculis, & non de feminis.
- 24 Declaratio non solum admittitur in actibus de se reuocabilibus, ut sunt ultimæ voluntates; sed etiam in actibus irreuocabilibus, pro ut sunt regulariter contractus, & exempla ponuntur num. 25, & 26.
- 27 Ostenditur, ut non solum habeat locum, in declaratione expressa, verum etiam & in tacita.
- 28 Licet prima inuestitura mutari non possit, potest tamen declarari.
- 29 Declaratio fieri potest, etiam post longum tempus à die celebrati contractus.
- 30 Extenditur ut non solum declaratio possit fieri per alium contractum, verum etiam et in testamento.
- 31 Extenditur etiam, etsi testamentum in quo declaratio fuit facta declaretur nullum.
- 32 Ex actu inualido, declaratur etiam voluntas.
- 33 Declaratio coram uno teste fieri potest.
- 34 Licet stipulatio stricti iuris sit, tamen per unum testem voluntas stipulatoris declarari potest.
- 35 Verba dubia instrumenti per Notarium declarari possunt.
- 36 In declaratione facienda, citatio parvis necessaria non est.

In

Responsum Tertium. 43

- 37 In cōnexis inclusio unius, est inclusio alterius.
- 38 In contrarijs, inclusio unius, est exclusio alterius.
- 39 Verbum dare hereditati, vel quote ipsius appositum, fideicommissum importat, quoniam verbum obliquū est.
- 40 Condicio, seu modus in fauorem terij appositus reuocari potest.
- 41 Quod ampliatur, & si modus in fauorem Ecclesie sit appositus.
- 42 Constituitur differentia inter modum, & conditionem.
- 43 Si res donata adhuc reperiatur penes donantem, sine contrarietate, conditio in fauorem terij appositum, vel modus appositus reuocari potest.
- 44 Textus in l. perfecta donatio, C. de donationibus, q̄ sub modo, non vindicat sibi locum, quando aliquid ex donatione non detrahatur, vel aditur, sed quando aliquid declaratur.
- 45 Actus qui corrigi non potest, valet declarari, num. 46. & 47.
- 48 Licet maioratus sit irreuocabilis, tamen declaratio in eo admittitur.
- 49 Maioratus dicitur irreuocabilis, quo ad hoc ne possit in totum tolli, vel in aliam familiam transferri, sed bene potest transferri de vna persona ad aliā eiusdē familie, quod ampliatur etiam Regius assensus in primo peruenit.
- 50 Fideicommissum in contractibus factum, adhuc reuocabile est, num. 51.

R E S P O N S V M

T E R T I V M.

Vtrum per secundum contractum permittatur declarare illud, quod non clarè in primo continetur.

Extraditis in præcedenti articulo. Clarè apparet, Don Ioannem esse comprehensum in dispositione per Principem Cæsarem in anno 1630. edita, ita vt alia declaratio facta in anno 1632. necessaria non erat, tamen ex abundantia, & ad tollendas omnes dubitationes, voluit Princeps ipse apertis verbis eam manifestare.

Sed pro dubitandi ratione, & ad tollendas oppositiones, quæ ex aduerso opponuntur, asserendum videbatur, declarationem ipsam ipsi Domino D. Ioanni, nullo modo prodesse.

Disputando articulum, & hoc cõsultò, quoniam tribus modis disponentis voluntas certa redditur, vt docet

Responsum Tertium. 45

cet *Bal. in l. penul. num. 5. in fine, C. de impuber. et alijs substitut. Calcaneus, quem adducit, & sequitur Mantio. de coniectur. ult. volunt. lib. 3. tit. 2. n. 9.*

Primò, per declarationem ipsius disponētis in *l. heredes palam, §. 1. et final. ff. de testam.*

Secundò, per iuris interpretationem, *l. prima, C. de legib.*

Tertiò, ex vrgenti disputatione, quoniam disputando, veritas inuenitur, & magis splendescit in lucē, *cap. graue, 31. quest. 9. vnde Modestini. Iureconsult. in l. munerum, §. mixta, ff. de munerib. et honorib.* inquit, quod notando, & disputando benè optima ratione decreuit.

3 Primò, aduersus Don Joannem hæc consideratio adducitur in *l. perfecta donatio, C. de donat. qua sub modo*, inquit Imperator, perfectæ donationi nihil addi, vel de-

trahi potest, sed primus contractus in 1630. celebratus in fauorem illorum de Aquino iam perfectus, & inreuocabilis fuit, vt in illo legitur, *ibi, Alla quale esso èignor Principe ex nunc pro vt ex tunc, vuole che stano donati, e disposti, si come da mò gli dona, et assegna à suo beneficio.* In qua dispositione ad eius validitatem, & cōfirmationē assensus Regius fuit impetratus. Igitur deinde in anno 1632. non potuit Princeps Cæsar, personam ipsius Don Joānis in fideicommissio, & in primogenitura addere.

4 Secundò, recepta est DD. sententia, cōditionem in fauorem tertij in donatione appositā, reuocari non posse, *Castrensis. in l. si Insula, §. fin. ff. solut. matrim. et in l. si pecunia, ff. de conditione causa data, Ioan. Andr. & alij, quos adducit, & sequitur*

46 Io: Dominici Coscia

quitur Suarez in *l. quoniam in prioribus, quest. 8. num. 1. C. de inoff. testam. Gratian. alios allegans in lib. 1. discept. forens. cap. 405. num. 20. & in lib. 3. cap. 575. à n. 8. Fontanell. de pact. nuptia. par. prima, claus. 4. glos. 9. à n. 4. vbi assumptū ampliat, vt non solum à solo donatore, sed neque communi consensu donātis, & donatarij reuocari possit, *Castell. in lib. 4. controuers. cap. 5. num. 21. Mieres de maioratu par. prima, quest. 24. num. 24. & sequ. Angulus, Azueed. Mattiës. & alij, quos nouissimè adducit Armossilla ad Greg. Lopez par. 5. tit. 4. glos. 4. l. 8. num. 2. & huius receptæ sententiæ fundamētum est in *l. quoties, C. de donattonib. qua sub modo*, vbi si alicui aliqua res datur, vt post certum tempus ad aliū perueniat, post tempus statim dominū, & possessio ei trans-**